
83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 1 (celkem 29) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

z 83. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 27.01.2014 od 13:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jindřich Tauber, Michal Koláček, Milan Košař, Jaroslav 
Mojžíš, Vítězslav Novohradský, Jan Němec, Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník MmP 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Šimon Hradní, tiskový úsek 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni: Josef Kubát 
 

 
 

I. 
Schválení programu schůze 

 
Byly navrženy následující změny programu: 

- předkladatelem stažena zpráva č. 17 „Problematika HC“ 
- jako bod č. 11 byla doplněna zpráva „Přijetí peněžitého daru“ 
- jako bod č. 30 byla doplněna zpráva „Územní energetická koncepce pro města Pce a HK“ 

 
Program 83. řádné schůze rady města byl schválen vč. uvedených změn takto:   (pro 10) 
 
1. Program prevence kriminality na rok 2014  
P: Otomar Exner, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí  
  
2. Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence na rok 2014 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
3. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ve zdravotní oblasti 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
4. Závěrečná úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Lukáš Rohlíček, odbor ekonomický  
  
 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 2 (celkem 29) 

5. I. úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2014 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Lukáš Rohlíček, odbor ekonomický  
  
6. Odpuštění smluvní pokuty firmě ERIKA a.s. 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Petr Kvaš, Městská policie Pardubice  
 
7. Schválení XV. změny územního plánu 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  
8. Zrušení regulačního plánu Babylon 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Michal Koláček, náměstek primátorky  
  
9. Dodatek č. 4 ke smlouvě SmP - světelná signalizace 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
10. Dodatek č. 12 ke smlouvě o zajištění svícení 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
11. Přijetí peněžitého daru 
P: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
Z: Rostislav Hübl, ředitel MpP 
  
12. Zvýšení nájemného o roční míru inflace 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Jitka Mansfeldová, odbor majetku a investic  
    Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
13. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
14. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
15. Žádosti o dotace (Regenerace panelových sídlišť) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
16. Dodatek ke smlouvě monitorovací stanice čistoty ovzduší Pardubice-Rosice 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Radmila Frýdová, odbor životního prostředí  
  



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 3 (celkem 29) 

17. STAŽENO  
 
18. Program valné hromady EBA a.s.  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
19. Směrnice „Pravidla pro vztah města a příspěvkových organizací“ 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Z: Helena Vaněčková, kancelář tajemníka 
 
20. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní pozici ředitele/ky příspěvkové organizace Sociální služby města 
Pardubic 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Ivona Seidlová, odbor sociálních věcí  
  
21. Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace ve školství  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
24. Zásady pro poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 2014 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Revitalizace parku Na Špici – smluvní pokuta 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Klára Spurná, odbor majetku a investic  
  
26. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
    Klára Spurná, odbor majetku a investic 
 
27. Smlouva o partnerství projektu Central MeetBike – dodatek č. 1 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta 
Z:  Vojtěch Jirsa, odbor hlavního architekta 
 
28. Výroční zpráva komise pro urbanismus a architekturu 
P: Milan Košař, předseda komise pro urbanismus a architekturu  
Z: Milan Košař, předseda komise pro urbanismus a architekturu  
  
 
 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 4 (celkem 29) 

29. Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
30. Územní energetická koncepce pro města Pardubice a Hradec Králové 
P: Jan Němec, člen rady města 
Z: Jan Němec, člen rady města 
 
31. Plnění usnesení č. 803Z/2012 ze dne 15.05.2012 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
Z: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
 
32. Zahraniční služební cesta do bulharského Perniku 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
33. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
O realizaci projektů realizovaných z projektu CR 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
    Kateřina Snopková, kancelář primátora  
  
Pardubická encyklopedie 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Cabrnoch, kancelář primátora  
  
Zahraniční služební cesta Vídeň 
P: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
Z: Vojtěch Jirsa, odbor hlavního architekta  
  
Zahraniční cesta v rámci projektu CreArt 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
Areál Tesla Kyjevská 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky 
Z: Michal Koláček, náměstek primátorky  
 
 
Na stůl členové rady obdrželi: 

- přílohu ke zprávě č. 1 – Městský program prevence kriminality 2014 
- dodatek ke zprávě č. 4 „Závěrečná úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2013“ 
- informace pana Němce ke zprávě č. 5 „I. úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2014“ 
- novou zprávu č. 11 „Přijetí peněžitého daru“  
- novou přílohu ke zprávě č. 20 „Vyhlášení výběrového řízení na pracovní pozici ředitele/ky 

příspěvkové organizace SsmP“ 
- novou zprávu č. 30 „Územní energetická koncepce pro města Pardubice a Hradec Králové“  

 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 5 (celkem 29) 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál.  Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 9) 
 

 

III. 
Schválení usnesení z 82. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 83. řádné schůze RmP 
 
Usnesení z předešlé 82. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 83. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jindřich Tauber 

Libor Slezák 
 
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Program prevence kriminality na rok 2014  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5639/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Městský program prevence kriminality na rok 2014, který obsahuje podpořené projekty z dotačního 
titulu Prevence kriminality. Dva projekty, na které bude podána žádost o dotaci ze státního 
rozpočtu MVČR - Asistent prevence kriminality a Klubovna v městské ubytovně v sociálně 
vyloučené lokalitě Češkova ul.  
Dále obsahuje jeden projekt Asistent prevence kriminality II., který je finančně podpořen ze zdrojů 
MVČR a ESF OPLZZ. 
 

 

2. 
Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence na rok 2014  

 
Zpravodaj: Jindřicha Tauber, náměstek primátorky 
 
Rozprava: 

- v rozpravě podrobně diskutován projekt Sociální služby CEDR Pardubice o.p.s. 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 6 (celkem 29) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5640/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotací z Programu podpory služeb sociální 
prevence subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory služeb sociální prevence nepodpořeným subjektům uvedeným v tabulce, která je 
přílohou č. 1 usnesení č. 2 této zprávy. 
 

 

3. 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ve zdravotní oblasti  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5641/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ve zdravotní oblasti pro rok 2014, která jsou 
přílohou návrhu usnesení. 
 

 

4. 
Závěrečná úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2013 

+ dodatek  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5642/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení příjmové i výdajové stránky rozpočtu ve výši Kč 99,0 tis. o dotaci z rozpočtu Pardubického 
kraje pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů MO VIII - položka "Požární technika a prostředky 
požární ochrany SDH - MO VIII" (správce 598 - Ekonomický odbor). Finanční prostředky byly 
převedeny do rozpočtu MO VIII - Hostovice. 
 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 7 (celkem 29) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5643/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 1 000,0 tis. z položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na 
položku Náhrada za výpadek zdrojů z VÚSC (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5644/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 240,7 tis. o příjem dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje do rozpočtu města Pardubic na hospodaření v městských lesích - Obnova a 
výchova lesních porostů a ekologické a k přírodě šetrné technologie - položka "Městské lesy 
Pardubice" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5645/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,0 tis. o přijaté 
finanční prostředky (spoluúčast) od 19 obcí za implementaci hostované spisové služby, kterou 
město Pardubice pro obce pořídilo - položka "Investiční transfery přijaté od obcí" (správce 1814 - 
Odbor informačních technologií) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Rezerva 
rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5646/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v 
celkové výši Kč 215,5 tis. z položky "Central Meet Bike - dotace" (správce 811 - Odbor hlavního 
architekta) ve výši Kč 183,2 tis. na položku "Central Meet Bike - dotace" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka) ve stejné výši a z položky "Central Meet Bike - vlastní zdroje" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta) ve výši Kč 32,3 tis. na položku "Central Meet Bike - vlastní zdroje" (správce 914 
- Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5647/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 8 (celkem 29) 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 225,7 tis. - 
položka Předpokládaná dotace "IPRM Dukla (11+12+13 fáze)" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu - položka "IPRM Dukla (11+12+13 fáze) dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5648/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v 
celkové výši Kč 7 232,7 tis. z položky "Finanční podíl města na očekávaných dotacích" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) na položku "IPRM Dukla (11+12+13 fáze) - předfinancování dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5649/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 809,3 tis. z položky "IPRM Dukla 
(1+2 fáze) - úpravy nesouvisející s DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku "IPRM 
Dukla (11+12+13 fáze) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5650/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 20,0 tis. z položky "Finanční operace - služby peněžních ústavů, úhrada poplatků a provizí" 
(správce 598 - Odbor ekonomický) na položku "Náklady soudních řízení" (správce 598 - Odbor 
ekonomický) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5651/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 30,0 tis. z položky "Finanční operace - služby peněžních ústavů, úhrada poplatků a provizí" 
(správce 598 - Odbor ekonomický) na položku "Sankční platby" (správce 598 - Odbor ekonomický) 
ve stejné výši. 
 
 
 
 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 9 (celkem 29) 

Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5652/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení finančních prostředků v příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 176,7 tis. o přijatou 
dotaci na "Komunitní plánování sociálních služeb v Pardubicích" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5653/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení finančních prostředků v příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,4 tis. na položce 
rozpočtu "Dotace MF - Volba prezidenta". 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 5654/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení finančních prostředků v příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 59,0 tis. na položce 
"KC Pardubice - příspěvek na provoz (informační centru) - dotace PK" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu). 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 5655/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka "Neinvestiční 
přijaté transfery od obcí" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení ve výdajové části 
rozpočtu položka "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 5656/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 5,0 tis. na položce "Náklady soudních řízení" (správce 914 - Kancelář tajemníka) z běžných 
výdajů na běžné transfery. 
 

 
 

 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 10 (celkem 29) 

5. 
I. úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2014  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- stáhl návrh na usnesení č. 20 
 
Rozprava: 
J. Němec – okomentoval dodatečně předložený materiál a představil tak projekt týkající se zpřístupnění 
bezplatného bezdrátového připojení k internetu v exponovaných částech Pardubic. Uvedl, že předběžné 
náklady projektu by dosahovaly cca 200 – 300 tis. Kč → nám. Brendl prověří ve spolupráci s IT možnosti a na 
příští schůzi RmP předloží v této věci zprávu. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5657/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic 
na rok 2016 na akci "I/36 Pardubice, Trnová - Fáblovka - Dubina - realizace stavebních objektů 
veřejného osvětlení a světelných signalizačních zařízení křižovatky" ve výši Kč 10 000,0 tis. (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5658/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové 
výši Kč 382,0 tis. z roku 2013 z položky "Komunikace s veřejností" do rozpočtu roku 2014 na 
položku "Administrace projektů IPRM" (správce 414 - Kancelář primátora). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5659/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové 
výši Kč 500,0 tis. z položky "Strategický plán" (správce 414 - Kancelář primátora) z roku 2013 do 
rozpočtu roku 2014 na stejnou položku. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5660/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové 
výši Kč 874,0 tis. z roku 2013 z položek "Stavební investice na budovách MmP" - Kč 654,0 tis., 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 11 (celkem 29) 

"Stavební investice na cizích budovách" - Kč 21,0 tis., "Strojní investice" - Kč 199,0 tis. do rozpočtu 
roku 2014 na položku "Stavební investice na budovách MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5661/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové 
výši Kč 2 928,0 tis. z roku 2013 z položky "Elektronická spisovna" (správce 914 - Kancelář tajemníka) 
do rozpočtu roku 2014 na stejnou položku, a to ve výši Kč 500,0 tis. na běžné výdaje a ve výši Kč 2 
428,0 tis. na kapitálové výdaje. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5662/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši  
Kč 3 400,0 tis. z roku 2013 z položky "Oprava výtahů Sedláčkova 446-447" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) do rozpočtu roku 2014 na stejnou položku. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5663/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 
100,0 tis. z roku 2013 z položky "Zádržné" (správce 711 - Odbor majetku a investic) do rozpočtu 
roku 2014 na stejnou položku. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 5664/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové 
výši Kč 349,0 tis. (kapitálové) z roku 2013 z položky "Areál Skateparku" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) do rozpočtu roku 2014 na stejnou položku. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 5665/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 12 (celkem 29) 

výši Kč 377,5 tis. z roku 2013 z položky "Judoklub Pardubice - výměna osvětlení a sádrokarton" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) do rozpočtu roku 2014 na stejnou položku. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 5666/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové 
výši Kč 268,0 tis. (kapitálové) z roku 2013 z položky "MŠ a ZŠ - bezpečné povrchy PD" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) do rozpočtu roku 2014 na stejnou položku. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 5667/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši  
Kč 2 000,0 tis. (kapitálové) z roku 2013 z položky "Rekonstrukce zálivu MHD - U Kostelíčka, 
Štrossova" (správce 711 - Odbor majetku a investic) do rozpočtu roku 2014 na stejnou položku. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 5668/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši  
Kč 1 200,0 tis. (kapitálové) z roku 2013 z položky "Realizace úspory energie - aktualizace PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) do rozpočtu roku 2014 na stejnou položku. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 5669/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové 
výši Kč 195,0 tis. (kapitálové) z roku 2013 z položky "Podzemní kontejnery - PD" - Kč 160,0 tis. 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) a z položky "Nerealizované projekty" - Kč 35,0 tis. (správce 
711 - Odbor majetku a investic) do rozpočtu roku 2014 na položku "Podzemní kontejnery - PD" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 5670/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 13 (celkem 29) 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. v rámci položky 
"Pozemky v areálu DPmP - nájemné VUSS Pardubice" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 
kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 5671/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. v rámci položky 
"Podpora severovýchod. obchvatu - nemajetková újma (Řehounek)" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 5672/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky 
"Úprava předbraní Zelené brány - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných 
výdajů na kapitálové výdaje. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 5673/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 955,0 tis. v rámci položky 
"Úprava předbraní Zelené brány - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných 
výdajů na kapitálové výdaje. 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 5674/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z položky "Bytové 
domy - opravy a udržování" - běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic) na položku 
"Provoz MmP" - běžné výdaje (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 5675/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50 tis. z položky "Průzkumné a 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 14 (celkem 29) 

projektové práce" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na položku "Památník J. Kašpara" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 20  
Stažený návrh na usnesení:  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 1 740,0 tis. z položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický) na 
položku "Zvýšení základního kapitálu společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, a.s." (správce 598 - 
Odbor ekonomický). Zvýšení dle akciového podílu města Pardubice (34,8% z Kč 5 mil.). 
 

 

6. 
Odpuštění smluvní pokuty firmě ERIKA a.s.  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 

- okomentovala předložený materiál a osobně nedoporučila smluvní pokutu firmě ERIKA a.s. 
odpouštět.  

 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpuštění smluvní pokuty společnosti ERIKA a.s. ve výši 607.695,- Kč 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 2, zdrž. 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpuštění smluvní pokuty společnosti ERIKA a.s. ve výši 50% t.j. 303.848,- Kč 
 

 

7. 
Schválení XV. změny územního plánu  

 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky 

- stručně okomentoval předložený materiál 
 
Rozprava: 

- ze strany J. Němce byl podán nový návrh na usnesení  ve smyslu zapracování změn ÚP do nového 
ÚP. Ten byl po proběhlé diskusi částečně upraven a přijat (viz přijaté usnesení č. 5677/2014). 

 
 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 15 (celkem 29) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5676/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Potvrzení ověření souladu XV. změny územního plánu s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcích předpisů, s Politikou územního rozvoje České republiky, se Zásadami územního rozvoje 
Pardubického kraje, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu, vše dle 
ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona 
II. D o p o r u č u j e  
Vydání formou opatření obecné povahy XV. změny územního plánu Statutárního města Pardubice 
ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 44 a 54 odst. 2 stavebního 
zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5677/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
ZmP ukládá určenému zastupiteli ve spolupráci s OHA koordinovat změny ÚP XV, XVIIa a XVIIb tak, 
aby docházelo ke spolupráci a předávání informací mezi pořizovatelem, zpracovatelem změn ÚP a 
zpracovatelem nového ÚP. 
 

 

8. 
Zrušení regulačního plánu Babylon  

 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky 

- současný vlastník práv k realizaci projektu „Polyfunkční dům Babylon“ se na město obrátil z důvodu 
záměru výstavby objektů pro bydlení v předmětné lokalitě ve výrazně menším rozsahu a objemu, 
než na který je vydán regulační plán. Z toho důvodu je nutné regulační plán zrušit, čímž dojde i k 
ukončení plánovací smlouvy.  

 
 
Přijaté usnesení č. 5678/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP schválení pořízení změny regulačního plánu - Polyfunkční dům "Babylon" za účelem jeho 
zrušení. 
 

 
 

 
 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 16 (celkem 29) 

9. 
Dodatek č. 4 ke smlouvě SmP - světelná signalizace  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5679/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě SmP o zajištění provozu a údržby světelně signalizačních zařízení 
pro rok 2014 mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby města 
Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. Dodatek č. 4 je přílohou návrhu tohoto 
usnesení. 
 

 
 

10. 
Dodatek č. 12 ke smlouvě o zajištění svícení  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5680/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě o zajištění svícení pro rok 2014 mezi Statutárním městem 
Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 
1803, Pardubice. Dodatek č. 12 je přílohou návrhu usnesení. 
 

 
 

11. 
Přijetí peněžitého daru  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města 

- stručně okomentovala, jedná se o každoroční finanční dar městské policii. 
 
 
Přijaté usnesení č. 5681/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí peněžitého daru ve výši 74.000,- Kč od Wiling Bohemia s.r.o. pro potřeby Městské policie. 
 

 

 
 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 17 (celkem 29) 

12. 
Zvýšení nájemného o roční míru inflace  

 
Zpravodaj:  Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
 
Rozprava: 

- řešeny důvody návrhu na nezvyšování nájemného (nájemníci nebytových prostor z důvodu 
ekonomických potíží žádají město o snížení nájemného, proto je pro tento rok navrženo nezvyšovat 
nájemné o roční míru inflace, a to nejen u NP, ale i u ostatních jmenovaných). V této souvislosti byla 
dále diskutována politika nájmu nebytových prostor vlastněných RFP a.s. 

 
 
Přijaté usnesení č. 5682/2014  (pro 7, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nezvýšení nájemného v roce 2014 za byty, nebytové prostory a objekty, pozemky, věcná břemena a 
za umístění antén a reklamních zařízení na budovách města o míru inflace za rok 2013 ve výši 1,4%. 
 

 

13. 
IPRM "Přitažlivé město"  

 
Bez rozpravy 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 5683/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 9 ke Smlouvě o alokaci prostředků na 
Integrovaný plán rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město" č. SV/001/D9. Dodatek č. 9 je uveden v 
příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást tohoto usnesení. 
 
Příloha je k nahlédnutí na Oddělení strategického rozvoje města MmP. 

 

 

14. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5684/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 18 (celkem 29) 

na návrh porady vedení dne 6.1.2014 poskytnutí dotace ****, IČ ****, na zajištění nákupu 
sportovních potřeb pro nejlepší školy při běhu Vaňka Vaňhy v rámci Pardubického vinařského 
půlmaratónu (1.-4. místo), ve výši 20.000 Kč (5.000 Kč z rezervy každého náměstka). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5685/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 6.1.2014 poskytnutí dotace Fan Clubu HC Pardubice, IČ 74004361, na 
organizační zajištění 18. Mezinárodního srazu hokejových fanoušků, ve výši 25.000 Kč z rezervy 
rady. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5686/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 6.1.2014 přesun finančních prostředků ve výši 5.000 Kč z rezervy rady a 
5.000 Kč z rezervy pana náměstka Mgr. Taubera na kapitolu 214 (Městská policie), na zajištění cen 
pro vítězná družstva městského a krajského kola soutěže v oblasti právního vědomí "Právo pro 
každý den", která je určena pro žáky 8. a 9. tříd základních škol a víceletých gymnázií. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5687/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 13.1.2014 poskytnutí dotace ZŠ Pardubice, Staňkova 128, IČ 48161306, 
na organizační zajištění společenského plesu školy, ve výši 3.000 Kč z rezervy náměstka Mgr. 
Taubera. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 5688/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 13.1.2014 přesun finančních prostředků na kapitolu 414 (Kancelář 
primátora), na položku "reprefond - dary", na zajištění ceny do tomboly na 17. ples záchranářů, ve 
výši 2.500 Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové.  
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 5689/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 19 (celkem 29) 

na návrh porady vedení dne 13.1.2014 poskytnutí dotace ZŠ praktické a MŠ speciální Pardubice, A. 
Krause 2344-5, IČ 60159138, na nákup odměn a občerstvení pro žáky soutěžící ve sportovním 
čtyřboji, ve výši 1.500 Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 5690/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 13.1.2014 poskytnutí dotace OS SenSen klubu při Krajské knihovně v 
Pardubicích, IČ 017751138, na organizační zajištění přednášek a drobných sportovních aktivit 
seniorů, ve výši 3.000 Kč z rezervy pana nám. Mgr. Taubera. 
 

 

15. 
Žádosti o dotace (Regenerace panelových sídlišť)  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 5691/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 4 mil. Kč na projekt "RPS Pardubice, Polabiny - Pravý břeh Labe 
(Prostor ZŠ Polabiny 2)" z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora regenerace 
panelových sídlišť". Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 6,9 mil. Kč. Zbylé finanční 
prostředky na celkovou cenu díla ve výši 2,9 mil. Kč budou hrazeny z rozpočtu MO Pardubice II a 
budou upřesněny na základě provedených výběrových řízení. 
 

 

16. 
Dodatek ke smlouvě monitorovací stanice čistoty ovzduší Pardubice-Rosice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5692/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku ke smlouvě mezi Statutárním městem Pardubice a Českým 
hydrometeorologickým ústavem vedené pod agendovým číslem D/00036/13 a evidenčním číslem D 
1015/00004/13 - Smlouva o zajištění služeb (automatické stanice na měření kvality ovzduší v 
Rosicích nad Labem), jehož předmětem je dohoda o zachování stejné metody provádění služeb a ve 
stejném rozsahu jako v roce 2013 i pro období let 2014-2017, spočívající v měření BTX (škodliviny 
benzen, toluen, p-xylen) na monitorovací stanici čistoty ovzduší Pardubice - Rosice pomocí 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 20 (celkem 29) 

analyzátoru, a s tím související změna ceny za provedené služby z částky 169.400,-- Kč/rok 
(původně sjednané z důvodu odlišné metody provádění služeb v období let 2014-2017) na částku 
199.400,-- Kč/rok (tzn. ve stejné výši jako v roce 2013). 
 

 

17. 
Problematika HC (dodatek č. 2 AKC. SML., program valné hromady) 

                                                       STAŽENO 

 
 

 

18. 
Program valné hromady EBA a.s.  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- okomentoval předložený materiál, především navrhované změny v orgánech společnosti, které 
budou hlasovány na VH 

- doplnil částku vyjadřující výši odměny místopředsedovi představenstva společnosti za výkon jeho 
funkce (doplněna příloha). 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5693/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání mimořádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 dne 
31. 1. 2014. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou důvodové zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5694/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 pana Miroslava Čadu nebo 
náměstka primátorky Jiřího Rozinka k zastupování města Pardubice na mimořádné valné hromadě 
společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 s datem konání dne 31. 1. 2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5695/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města na mimořádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 
938 s datem konání dne 31. 1. 2014 postupovat u jednotlivých bodů usnesení takto: 
1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro změnu ve složení představenstva v řadách zástupců města v 
souladu s příslušným usnesením ZmP ze dne 27. 1. 2014, zpráva č. 5, 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 21 (celkem 29) 

2. hlasovat u bodu č. 2 programu pro změnu ve složení představenstva v souladu s rozhodnutím 
Zastupitelstva Pardubického kraje a tedy, pro odvolání pana Z. Škařupy a pana F. Weisbauera z 
funkce člena představenstva a pro zvolení pana **** a pana **** členy představenstva,  
 
3. a) pro schválení smlouvy s předsedou představenstva - příloha usn. č. 3.1, s tím, že k jeho zvolení 
z řad členů představenstva dojde až po jednání této valné hromady, 
b) pro schválení smlouvy s místopředsedou představenstva - příloha usn. č. 3.2 (J.Andrlík), 
c) pro schválení pověření místopředsedy předst. k řízení - viz příloha usn. č. 3.3 (J.Andrlík),  
d) pro schválení smlouvy s členem představenstva - viz příloha usn. č. 3.4 (A. Klose, J.Tauber,  
M. Koláček, J. Němec, ****, ****) 
e) pro schválení smlouvy s předsedou doz. rady - viz příloha usn. č. 3.5 (V. Novohradský), 
f) pro schválení smlouvy s členem dozorčí rady - viz příloha usn. č. 3.6 (L. Slezák, A. Krejčíř, 
V.Snopek, J.Jílek, Z.Kusý)  
 

 

 
19. 

Směrnice "Pravidla pro vztah města a příspěvkových organizací"  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5696/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e 
Směrnici - Pravidla pro vztah města a příspěvkových organizací, a to s účinností od 01.02.2014. 
Znění Směrnice tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 

 

 
20. 

Vyhlášení výběrového řízení na pracovní pozici ředitele/ky příspěvkové organizace 
Sociální služby města Pardubic  

 
Zpravodaj:   Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- předložená změna přílohy usnesení se týká doby trvání pracovního poměru (je stanoven na dobu 
určitou)  

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5697/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
výběrové řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, dle 
návrhu, který je přílohou číslo 1 tohoto usnesení. 
 
 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 22 (celkem 29) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5698/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
komisi pro výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Sociální služby 
města Pardubic ve složení: 
Mgr. Iva Bartošová - pověřena zástupem vedoucího OSV 
Mgr. Jindřich Tauber - náměstek primátorky 
Mgr. Jakub Rychtecký - předseda Komise pro sociální a zdravotní věci při RmP 
Ing. Helena Zahálková - vedoucí odboru sociálních věcí KÚ PK 
Ing. Milan Minář - předseda Krajské pobočky Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
tajemník komise - Bc. Ivona Seidlová - úsek ekonomický a rozvojových koncepcí OSV 
náhradníci: 
Ing. Kamila Gregorová - odbor sociálních věcí KÚ PK 
RnDr. Zdeněk Linhart - člen Komise pro sociální a zdravotní věci 
 

 

21. 
Úprava platového výměru ředitele příspěvkové organizace ve školství  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5699/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.02.2014 plat dle návrhu:  
Mgr. Miloši Adamů, řediteli DDM ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334. 
 

 

22. 
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5700/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace za 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s příspěvkovou organizací města Lentilka - 
Dětské rehabilitační centrum Pardubice, IČ: 00190730, se sídlem Pardubice, Prodloužená 278, PSČ 
530 09, ve znění přílohy tohoto usnesení. 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 23 (celkem 29) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5701/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace za 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s příspěvkovou organizací města Ratolest, 
dětská péče a léčebná rehabilitace, IČ: 00190756, se sídlem Pardubice, K Blahobytu 727, PSČ 530 
02, ve znění přílohy tohoto usnesení. 
 

 

23. 
Dotace z Programu podpory sportu  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5702/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města poskytnout dotaci z Programu podpory sportu společnosti BK Pardubice a.s., 
IČ 27654796, na rok 2014 ve výši 1 600 000,- Kč na úhradu provozních nákladů klubu 
specifikovaných v příloze tohoto usnesení. Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5703/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města poskytnout dotaci z Programu podpory sportu společnosti BK Pardubice a.s., 
IČ 27654796, na rok 2014 ve výši 578 000,- Kč na sportovní činnost mládežnických družstev. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5704/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města poskytnout dotaci z Programu podpory sportu společnosti Fotbalový klub 
Pardubice a.s., IČ 27583473, na rok 2014 ve výši 1 552 000,- Kč na úhradu provozních nákladů klubu 
specifikovaných v příloze tohoto usnesení. Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 5705/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 24 (celkem 29) 

D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města poskytnout dotaci z Programu podpory sportu společnosti Fotbalový klub 
Pardubice a.s., IČ 27583473, na rok 2014 ve výši 430 000,- Kč na sportovní činnost mládežnických 
družstev. 
 

 

24. 
Zásady pro poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 2014  

 
Bez rozpravy 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 5706/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
znění Zásad pro poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 2014, které jsou přílohou 
tohoto usnesení. 
 

 

 
25. 

Revitalizace parku Na Špici – smluvní pokuta  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky 

- podrobně okomentoval vzniklou situaci a požádal členy rady o odpuštění smluvní pokuty 
společnosti M1 architekti s.r.o., které zdůvodnil mj. i veřejným zájmem. Ten v daném případě 
spočívá v revitalizaci plochy veřejné zeleně na soutoku řek Labe a Chrudimky. 

  
Rozprava: 

- ze strany M. Košaře byl vznesen pozměňující návrh na odpuštění smluvní pokuty v 50% výši (nebylo 
přijato, viz nepřijatý návrh č. 2) 

 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 3, proti 4, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubice schvaluje odpuštění smluvní pokuty atelieru M1 architekti s.r.o., IČ 
27074153, Heyrovského nám. 9, 162 00 Praha 616, zastoupený Mgr. akad. arch. Pavlem Jobou, 
jednatelem, na jejíž zaplacení městu Pardubice vznikl nárok v důsledku prodlení ateliéru M1 architekti 
s.r.o. se zhotovením projektové dokumentace pro stavební povolení k projektu "Revitalizace parku na 
Špici" ve výši 160.000,-- Kč vč. DPH. 
 
 
 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 25 (celkem 29) 

 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 3, proti 3, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubice schvaluje odpuštění části smluvní pokuty atelieru M1 architekti s.r.o., 
IČ 27074153, Heyrovského nám. 9, 162 00 Praha 616, zastoupený Mgr. akad. arch. Pavlem Jobou, 
jednatelem, na jejíž zaplacení městu Pardubice vznikl nárok v důsledku prodlení ateliéru M1 architekti 
s.r.o. se zhotovením projektové dokumentace pro stavební povolení k projektu "Revitalizace parku na 
Špici" ve výši 50% smluvní pokuty, tj. 80.000,-- Kč vč. DPH. 
 

 

26. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5707/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti za 
škodu statutárního města Pardubice v období od 20. 2. 2014 do 19. 2. 2018" zadávané v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 
nabídka uchazeče v soupojištění: ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, IČ: 45534306 (vedoucí 
pojistitel), Česká pojišťovna a.s., IČ: 45272956 (soupojistitel) a Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group, IČ: 47116617 (soupojistitel) s nabídkovou cenou ve výši 23.778.966,-- Kč, druhý v 
pořadí se umístil uchazeč Allianz pojišťovna, a.s., IČ: 47115971, s nabídkovou cenou ve výši 
24.575.892,-- Kč, třetí v pořadí se umístil uchazeč Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group, IČ: 63998530, s nabídkovou cenou 28.359.764,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5708/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva pro inzerci statutárního 
města Pardubice v období od 1. 2. 2014 do 31. 12. 2014" dodavateli VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., IČ: 
61860981, s maximální cenou inzerce pro zadávané období v limitu veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o 
přímé zadání, jehož odůvodnění je uvedeno v důvodové zprávě k usnesení. 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 26 (celkem 29) 

 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 5709/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Pěší zóna Třída Míru - Sladkovského ulice - 
autorský dozor" dodavateli CODE spol. s r.o., Pardubice, IČ: 49286960, s nabídkovou cenou ve výši 
590.000,-- Kč bez DPH. 
 

 

27. 
Smlouva o partnerství projektu Central MeetBike – dodatek č. 1  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5710/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Dodatek k Partnerské smlouvě v projektu Central MeetBike, který je uveden v příloze tohoto 
usnesení a tvoří jeho nedílnou součást. 
II. P o v ě ř u j e  
Paní primátorku města podpisem dodatku. 
 

 
 

28. 
Výroční zpráva komise pro urbanismus a architekturu  

 
Zpravodaj:  Milan Košař, předseda komise pro urbanismus a architekturu 

- poukázal na souběžnou účast jmenovaného člena komise pana Hájka a již odvolaného člena komise 
pana Petráně → reagovala Š. Fraňková: v rámci klubu SPP bude řešeno. 

- doporučil zvážit přínos některých stávajících členů komise. 
 
 
Přijaté usnesení č. 5711/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou výroční zprávu komise pro urbanismus a architekturu. 
 

 

29. 
Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání  

 
Bez rozpravy 



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 27 (celkem 29) 

 
 
Přijaté usnesení č. 5712/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu o činnosti komise pro výchovu a vzdělávání za rok 2013, která je přílohou návrhu 
usnesení č. 1. 
 

 

30. 
Územní energetická koncepce pro města Pardubice a Hradec Králové  

 
Zpravodaj: Jan Němec, člen rady města 

- město HK dle dohody bude vypisovat soutěž na zhotovitele Územní energetické koncepce pro 
města Hradec Králové a Pardubice. Na její provedení má však dle návrhu  smlouvy zhotovitel čas     
6 měsíců, už v tuto chvíli není reálné dodržení původně stanoveného termínu 30.06.2014. Termín 
bude nutné posunout a nebylo by vhodné celý proces ještě dále protahovat. Požádal členy rady o 
přijetí předložených návrhů na usnesení. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 5713/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zadávací podmínky uvedené ve Výzvě k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Územní energetická koncepce pro města Hradec Králové a Pardubice", které jsou přílohou tohoto 
usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 5714/2014  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
že magistrát města Hradec Králové zajistí výběrové řízení na zpracovatele "Územní energetická 
koncepce pro města Hradec Králové a Pardubice", ve smyslu schválených zadávacích podmínek, dle 
bodu 1. usnesení. 
 

 

31. 
Plnění usnesení č. 803Z/2012 ze dne 15.05.2012  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 5715/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 28 (celkem 29) 

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic  
RUŠÍ 
Usnesení ZM/803/2012 část II. 
 

 

32. 
Zahraniční služební cesta do bulharského Perniku  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 5716/2014  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu do bulharského Perniku Mgr. Jindřicha Taubera a Jana Němce ve dnech 
24.1. - 26.1.2014. Tato služební cesta je navrhnuta pro schválení v prvním možném termínu po 
konání služební cesty. Důvodem bylo odložení Rady dne 21.1.2014, služební cesta byla schválena 
poradou primátorky dne 6.1.2014.  
 

 

33. 
Diskuse  

 
 
Štěpánka Fraňková 

- podala informace z jednání se zástupci České pojišťovny a.s., generálním sponzorem Velké 
Pardubické a dále informovala o probíhající kontrole z FÚ ve společnosti Dostihový spolek a.s. 

- informovala o dvou peticích, které magistrát města obdržel. Jedna se týkala památníku J. Kašpara, 
druhá pak údajného rušení hudebního oddělení v krajské knihovně. Ve druhé jmenované věci byl 
k vyjádření osloven krajský úřad. 

 
Michal Koláček 

- upozornil na havarijní stav oken a jiných konstrukcí některých bytových domů v majetku města, na 
jejichž opravy nebyl v rozpočtu vyčleněn dostatek finančních prostředků. Apeloval na to, aby 
prostředky získané z dražeb byly prioritně investovány do rekonstrukcí těchto havarijních stavů. 

 
František Brendl 

- doplnil informace k výše uvedené petici k rušení hudebního oddělení krajské knihovny. Od ředitelky 
knihovny paní Kodetové obdržel informace, že by údajně mělo dojít pouze k úpravě provozních 
hodin tohoto oddělení, nicméně čeká na vyjádření krajského úřadu, které město doposud 
neobdrželo. 

 
Milan Košař 

- v souvislosti s úpravou parkování ve městě požádal o přehodnocení délky doby, po kterou je majitel 
vozidla povinen platit parkovné, konec této doby ve 22 hodin není v jiných městech obvyklý 
Reagoval M. Koláček – na důvody se informoval u vedoucího odboru dopravy. V této věci přišla mj. 

na magistrát stížnost, odpověď vedoucího odboru předloží pro informaci členům rady. 

  



83. řádná schůze dne 27.01.2014 Strana 29 (celkem 29) 

 
Libor Slezák 

- vznesl dotaz na kauzu záchytného parkoviště ve směru od Přelouče 
Reagoval M. Koláček – v týdnu proběhne jednání s majitelem dotčeného pozemku, se společností 

Sallerova výstavba spol. s r.o. Je možné, že v této věci bude vedeno správní řízení.  

 
Jindřich Tauber 

- informoval o zápisech do základních škol (05. – 06.02.) a mateřských škol (13. – 14.03.). Zároveň 
uvedl, že bude pravděpodobně připravena projektová dokumentace na vytvoření MŠ při ZŠ Dubina, 
která se dle potřeby buď využije, nebo nevyužije. 

 
 
 

 

 
Jednání bylo ukončeno v 15:00 hodin.  

 

Jména jsou uváděna bez titulů. 

V Pardubicích dne 31.01.2014 

Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na Organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
……………………………………… 
Jindřich   T a u b e r  
 
 
 
 
……………………………………… 
Libor   S l e z á k 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 
 


